
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800325

325

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 229/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

transporte público sanitário de passageiros para tratamento eletivo de pacientes para as
cidades que possuem estabelecimentos médico-hospitalares conveniados ao SUS - Sistema
Único de Saúde que são referência para o Município de Ibaiti, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, com entrega em até 1 Dias, e previsão contratual de até
365 Dias, conforme especificações e denominações constantes no Termo de Referência do
presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. Valor MÁximo da Proposta:
R$ 2.217.982,51 (Dois Milhões, Duzentos e Dezessete Mil, Novecentos e Oitenta e Dois Reais e
Cinquenta e Um Centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 (nove horas) do dia
11/05/2022 (onze dias de maio de 2022). ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: até as
09:00 (nove horas) do dia 11/05/2022 (onze dias de maio de 2022). INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: as 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 11/05/2022 (onze dias de
maio de 2022). Local da realização da licitação: online através do site: www.bll.org.br. Retirada
do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 27 de abril de 2022.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PAD nº 172/2022
OBJETO: Execução das obras de Pavimentação em CBUQ e Drenagem nas Ruas

Benedito Rodrigues Marques e Final da Rua Rui Barbosa, Município de Ibaiti, conforme
especificações e denominações constantes no Termo de Referência do presente Edital.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote Valor MÁximo da Proposta: R$ 283.627,63
(Duzentos e Oitenta e Três Mil, Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Três Centavos).
Protocolo dos envelopes Proposta e Habilitação: até as 09:00 (nove horas) do dia 16/05/2022
(dezesseis dias de maio de 2022). Credenciamento: até as 09:00 (nove horas) do dia
16/05/2022 (dezesseis dias de maio de 2022). Abertura da Licitação: as 09:30 (nove horas e
trinta minutos) do dia 16/05/2022 (dezesseis dias de maio de 2022). Local da realização da
licitação: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000,
Ibaiti, Estado do Paraná Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br

Ibaiti, 27 de Abril de 2022
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada,
com fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, com as posteriores alterações e em
conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, inciso VI do
mesmo diploma legal.

DISPENSA No 014/2022
PROCESSO No 047/2022
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de Reforma

das cadeiras e longarinas, pertencentes à Atenção Primária, UBS Icaraíma, UBS Vila Rica do Ivaí
e Porto Camargo, conforme solicitação da fiscalização da Vigilância Sanitária do Estado e
Município e normas legais do Ministério da Saúde.

CONTRATADO: IRANI FORTUNATO RIBEIRO 65999800900
CNPJ: 13.820.819/0001-47
VALOR: R$ 5.075,00 (cinco mil e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: A vigência da contratação será até 31 de dezembro de 2022 contados a

partir da assinatura do contrato.

Icaraíma, 26 de abril de 2022
MARCOS ALEX DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM,
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, E DEMAIS OBRAS COMPLEMENTARES DA ESTRADA MUNICIPAL
VERONICA TEIXEIRA DE CRISTO TRECHO 01 DATA LIMITE PARA PROTOCOLO DOS ENVELOPES :
30/05/2022 às 08h30min. DATA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 30/05/2022 às 09h00min.
Valor Máximo R$ 10.456.102,98(dez milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil cento e dois
reais e noventa e oito centavos) Local de Abertura: Na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal , localizada na Av. Crispim Furquim de Siqueira, n° 1.800 Butierinho, Itaperuçu/PR.
Informações Complementares: O Edital e seus anexo poderá ser retirado no site da Prefeitura
através do Portal da Transparência http://168.181.69.50:7474/transparencia/ licitacoes.

Itaperuçu, 27 de abril de 2022.
REGINALDO STEPENOSKI RIBAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

O Município de Jaguariaíva torna público, para conhecimento de todos os
interessados, que a licitação supracitada, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2022 cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para realizar a Pavimentação
em CBUQ das Ruas do Bairro Primavera/SEDU/PARANÁCIDADE/SAM36, fica através do
presente ato REVOGADA, com fulcro no art. 49 da lei Nº 8.666/1993

Jaguariaíva, 27 de abril de 2022.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
confecção de serviços de comunicação visual para a Secretaria Mun. de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística e Secretaria
Municipal de Saúde.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 02 de maio de 2022
às 09h30min do dia 12 de maio de 2022.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das
09h31min às 09h59min do dia 12 de maio de 2022.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PR EÇO S :
às 10h00min do dia 12 de maio de 2022.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 27 de abril de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 57/2022
CONTRATANTE: Município de JURANDA - PR, pessoa jurídica de público interno, inscrito no
CNPJ sob nº 78.196.755/0001-09, neste ato representado por sua Prefeita Municipal Sra.
Leila Miotto Amadei, infra-assinado, residente e domiciliado no Município de JURANDA -
PR.
CONTRATADA: SOARES & ALMEIDA LTDA, com sede à R. Eptácio Pessoa, 378- Sala A na
cidade de Ubiratã PR inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.243.675/0001-18, neste ato
representada pelo(a) Sr. Eleandro Gomes Almeida Soares inscrito(a) no CPF sob nº
037.713.849-58.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA
AVENIDA PARANÁ TRECHO DA CASA DA CULTURA ATÉ A QUADRA 37 - MUNICÍPIO DE
J U R A N DA
Valor Contratual R$ 240.100,08 (duzentos e quarenta mil e cem reais e oito centavos)
Vigência: 27/04/2022 a 27/12/2022
Data da Assinatura: 27/04/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 53/2022
Contratada: Lima & Gigante, CNPJ 39.784.573/0001-99 - Valor: R$ 260.700,00 (duzentos e
sessenta mil e setecentos reais) - Vigência: Início: 27/04/2022 Término: 27/04/2023.

CONTRATO Nº: 54/2022
Contratada: CORREIA & CARVALHO LTDA - CNPJ 40.749.208/0001-22 - Valor: R$ 612.000,00
(Seiscentos e doze mil reais) Vigência: Início: 27/04/2022 Término: 27/04/2023.

CONTRATO Nº: 55/2022
Contratada: CLÍNICA MÉDICA DR DIEGO DE PAULA MENDES LTDA - CNPJ nº
14.849.143/0001-87 - Valor: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) Vigência: Início:
27/04/2022 Término: 27/04/2023.

CONTRATO Nº: 56/2022
Contratada: BEVERLI ALEXANDRINA DE OLIVEIRA & CIA LTDA - CNPJ nº 27.334.385/0001-
80
Valor: R$ 340.300,00 (trezentos e quarenta mil e trezentos reais) Vigência: Início:
27/04/2022 Término: 27/04/2023.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO S
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAÚDE DE JURANDA.
Inexigibilidade nº 08/2022 - Credenciamento
Recursos D. 231 - fontes 1303 e 4494 e 0494.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 38/2022
A Prefeita de Juranda, a Sra. Leila Miotto Amadei, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO a Publicação da ata de registro de preços referente ao processo licitatório,
Pregão presencial 14/2022, assinada em 27/04/2022 tendo como objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EXTINTORES, RECARGAS
E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA-PR.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2022
Fornecedor: EDNALDO MANOEL MANIEZO (03.450.906/0001-04)
Valor total: R$ 35.929,15- Vigência de 27/04/2022 a 27/04/2023.
Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr.

Juranda, 27 de abril de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará realizar Licitação
sob modalidade TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 007/2022
com as seguintes características:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar 1.787,24m² de
pavimentação em CBUQ na Rua Munhoz de Carvalho, entre a Av. Barão do Rio Branco - Sul
e Rua João Gualberto - Oeste, neste município.

FORMA DE JULGAMENTO: menor preço global.
ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇAO: dia 16/05/2022 as

14h00min.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Estará disponível no site

http://www.mallet.pr.gov.br/Site_mallet/editais.asp a partir da data de 28/04/2022.
INFORMAÇÕES: (42) 3542-1204.

Mallet, 27 de abril de 2022.
RODRIGO MRYCZKA

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO RICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 17/2022
O Município de Mato Rico, Estado do Paraná, com fundamento na Lei

Federal nº 10.520/2002, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993 e
suas alterações, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, torna público
que fará realizar as 09h00m, do dia 16 de Maio de 2022, na Sede da Prefeitura
Municipal, na Sala de Reuniões, sito à Av. das Araucárias, s/nº, Centro, Mato Rico - Pr.,
PREGÃO ELETRONICO, tipo menor preço por item, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE
PASSEIO 7 lugares para a Secretaria de Assistência Social, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seu anexo (ANEXO I), Observadas
as características e demais condições especificadas no Edital e em seus Anexos. O
edital e anexo encontram-se disponíveis no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. E informações pelo Fonefax: (0**42) 3633-1160 ou pelo email
licitacoes@matorico.pr.gov.br, de segunda a sexta feira, nos horários de 08:00 as 11:30
e 13:30 as 17:00 horas.

Mato Rico, 26 de abril de 2022
EDELIR DE JESUS RIBEIRO DA SILVA

Prefeito


